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NOVINKY Z LINWOOD tomto nastávajícím novém rwe

I NEBRASKA i
♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦♦

vých doutnjkft "Jářku ťo to má

znamenat f" tážVu hc mojí staré
"Přinesla jsem tl desákové snad

miay&lii až tě zase napadne vy-kuí'v- at

revmatism že tady bu

Vánočního programu va íkole

Marie Dvořáková starší odjela
s nevěstou svou na svátky do Sa-

lině okresu Ncbr kde má pí
Dvořáková vdanou dceru Dále

odjeli na svátky do Plattsmouth
Nebr Václav Vrzal a manželkou

u p Černého aučastnilo se též nč
NOVINKY Z DAVID CITY kolik dam a pánů vesmča to lidi

du fticluit ten šmejd?"1— "Jenzajímajících e o uSlechtilé rába- -Všem čtenářům přeji Šťastný a

veselý Novy Kok pomalili pomalu to by stálo za
to jibyeh k TŮli revnmtismu si

Josef Choutka mladší a Emma

Choutkova Jak jsem doslechl
vy a též nčkolik čísel českých ph
pravili Uvítací proslov byl če

lčlal tnkvou irtratu a kouřil ještě manželé Vrzalovi n příležitosti téský a přednesla jej učitelka aleč
Tisícům lidí nebylo popřáno

aby dořkali e roku nového a

tak třeba i nám mnohým může no (lesákové-
-

N zlé se musí se dají tam pokřtili svou nedávno

narozenou dcerušku" Též paní

Bořova kteráž má o zdar kráané
ho večera nemalou zásluhu Bystáti že no ho nedočkáme Víme zlými"'— Moje musela doutníky

proměnit a od té doby mě revma

pěkně pobavili
Ve Čtvrtek minulého týdne si

pan Anton Prai při skládáni dříví

vrazil do dlaně třísku asi coul

hluboko která když ji chtěl vy-

táhnout i se tam zlomila takže
musel být jwvolán Dr Draský

který musel dlaň rozříznouti a

teprve potom se mu podařilo tří-

sku z vězení vyprostit
Manželé Jos V Ustuhnlóvi

dleli přes svátky u své dcery v

Axford Junction a líbilo se jim
tam znamenitě
Manželka pana Jos Ilamrdly

odejela na návStěvti svých rodičů
Jos Žaludových blíže Bavenna

minulý týden a hodlá ze zdrželi

asi 14 dní
Starší mládenci v naScin okolí

nechali si připravili velkou veče-

ři na boží hod vánoční a vfiichni

lo vskutku milo poslechnouti tu
maličkou nevinnou drobotinu kte

t vlastní zkušenosti U řlovok
'
ješté dnes o zítřek io stará ale tism dá pokoj Zdali mě zase

bude zlobit však já ho zase vyrá so ve svých úlohách i čeakýchnedožije no ho

Na Stčilrý" den stala ho nátn no kouřím Sotrab

Pospíšilová starší a manželka Fr
Pospíšila odejely na svátky do

Salino okresu kdo má pí Pospí-
šilová několik ženatých synů
ftád Jan Hus ě 50 ZČBJ bu-

de odbývati výroční schůzi v níž

budou voleni úřadníci pro příští
rok A jelikož mimo volbu ů- -

držela znamenití Dospělí spolu-účinkují- cí

přednesli zpčv "Bývalimilá nehoda Všichni téšili jHine
NOVINKY Z KALÁM AZOOCechové" a potom fraSku "Kle- -i již předem jaký krásný proži

jemo Stfdrý veéer - Můj zeť

bil žo přistrojí se a "Santa Svátky vánoční i starý rok
pnřské terčftto" Všeobecné pře-

kvapení způsobil starý fnrmer p
Ilomer který též Sel zazpívati lí)0fi jsme šťastní- - přežili a cokoílnuse" a vyžádal si abyeh dala

mu vše čeho třeba jo k tomu Jaksi ostýchavé ubíral se 1c jevi- - liv kdo zažil dobrého neb Spatné-

ho to nyi zajisté utkví v paměti

pro příští rok nový— 1907 zvlá
5ti ale zpíval znamenité začožPoslala jsem mu tedy potřebné
►yl mu odmčnou hromový povuci" aby "Santa Claus" byl hez

ště pak ten kdo hyt obdařen hojký 1'řiblíŽil so večer Stromek tlesk Bylo by opravdu žádouc-n- o

aby i jiní "pantátové" dostali

se tčhili z toho že jsou posud po-

ctivými mládenci Ku konci byli

dva z mládenců obdarováni umě
nými vánočními dárkybyl dary olmypán a jefitfi dvč vel

ředníků předléhati bude i jiná dň

ležitá práce započne schůze hned

v 10 hodin dopoledne Přijďte
tudíž všichni v určitý čas!

Josef Řtorek s manželkou a Ka-

teřina Kuchař byli o svátcích u

Franka Plonžka staršího a bavili

se znamenitě

Počasí tu teď máme jako na

podzim a poťrvá-l- i nám takové

ještě dlouho tu zima nebude dlou-

há Dopisovatel

Minulý týden 11oI Marie Forjakési dobré vnuknutí do srdce nké hromady dárků ležely podlo
mánek 7o South Omnhy v Lind- -

stromku Pozvala jsem též nř
suy ii přátel Vrzalových a v Ka- -

byli nápornoeni při programu ob-

časných našich divadel anebo

přednáSck Až dosud vse co kdy

le udělanými beránky z dortu
které dostali totiž nejstarSÍ a

nejmladňí mládenec Nejstnrňíin

byl pan John Kevaney u ncjmlad- -

kolik mých "bordinkářň" aby a
lamazoo u přátel Stárkových a A- -

nám společné Stédry" večer strá
lámkových a jak hp vyjádřilavili Usedli jsme všichni na svá koliv zde pořádáno bylo pořádá-

no bylo nnsí mládeží nezkušenou Síni p Victor Drcdccti „

místa "Santa Claus" rozdával velice se jí líbí nt venku Jest

prý lépe bydleti v některém ma-

lém městečku nežli v té veliké
Proč by ti zkušení nemohli také Počasí máme až doposud

Dnes v pátek jest zrovnančco udělat pro veřejnost Proo
dárky všude bylo plno smíchu a

povídání A když práví byli
jsme v tom nejlepším "Santa

Předplaťte se na "Pokrok" jen
$100 ročnějako z jara takže mě to u vnitř

y nemohli také ukázat trochu

zájmu a lásky k dobré včci NaClaus" chytil a hořel celý Kaž

dý snadno může si pomyslit jak
jsme so'viichni ulekli Všichni

konce musím podotknouti že té-

hož večera p Chromý ve íkole dí-l- al

topiče a zatopil kapitálnč tak-- m

mnozí ťičnstniei na to ani do

Oznámení úmrtí a díkůvzdání !

mrzí a vábí mě to do přírody Až

budu hotov s novinkami půjdu
asi na hon

Já Frank Parolek zapovídáni
vSem honcůrn bez rozdílu svá-

tečním neb vfiedním střílet na
mém pozemku Kdo tohoto

neuposlechne budu ho

na chvíli zůstali jako omráčeni

Pak se vzchopili a počali oheň na
nes nezapomnČli

'

] B Kavan

Ponřvadž mfi opft babička Kr- -
soudně stíhat

jikova požádala abych dopsal nu
Storkana aby sdčlil nám jak

"Santa Clausovi" hasiti IIo-ium-
ii

strhli masku a přikročili k

další práci Můj syn František

popadl honem deku a milého

"Siinta Clntisc" do ní zabalil A

íin předčilo se dalšímu neStfstí

jíebýti dek jež na zemi pohoto-- é

ležely byl by býval náš "San- -

a Claus" nebezpečno popélen
ilúl hftřfilfl velice rvřhlft n do

Frank Parolek
Linwood 28 prosince lí)0G~

Novinek jest tento týden nějak
poskrovnu a proto mohu sdělit

je n dčdečkem aby ona měla spo
kojenější svátky učinil jsem tak
Ježto je zdo dosti jeho známých
kteří rádi uslyší jak so děde

čtenářům novinek jak jsem vy-

háněl revmatismus z nohy Před-

minulý týden mě zase strašně bo
čkovi daří dovolím si dopis pana
fttorkana uveřejnit aspoň pokud
se záležitosti p KrSky týče

čí a noha takže jsem se v posteli

Jíluliokíiii žulciii nklílenf Hdřliijcmn přátrlúm itvým n yiiftinýtii trn
citlivou 7vi'ť íc nnŇi inílovniiíi iwinfcolkfi a matka

Tífi cřiim VoiKílová
po tlloiilií ii Iruptió nemoci zrmřelii v Clariuilfi Iu v sobolu ilnt- - 22 pro-siiii--

o

190(1 Tčlrené pozfislatky dnilié zfhuulé převezeny byly do

Co unci! huf( n ')( ve Htfeúu dne 2(3 proHincc 1000 uloženy k

veřněmu ofl)oííiku na katolický hřbitov Walnut Hílt — Zcwnulá na-

rodila v roku iSíil v Třebeticíeli okren Jemnice na MoravÉ a v

roku 1882 přinteliorala no n rodinou do Ameriky a sice do Omahy od-ku-

v roku 1806 odntčhovnla no a manielcm a dvěma eyny do Cktuncil

líluřřs la
Jet milou povinností vzdáli nojvřolcjhf díky vňcm již nám v

trudné dobe této jakkoliv vypomohli a veliký zármutek n4g zmíroitl ie
unařili Jívláfitnl rlřné diky naňo nechť příjme vlp Smith za vyko-nA- ní

pohřebních obřadii v chrámu Pánfi Stejně vřelé díky naíe ná-

leží váženým manzeTQm Frank Divokým z Council Bluffs za veSkerou

obětavou výpomoc při výprnvé pohřbu drahé naíl zesnulé Končině
srdečné vfiein tům již ne pohřbu milované manželky a matky

nuftf núéiiHtníli a tólenné pozůstatky k trvalému odpočinku doprovodili
Jeítě jednou vřelé díky víom!

i MATOUŠ VENOL truchlící manžil

Anton a Frank synové
Marie a Klára Vertclovy snachy

Council Wuííh la dne 28 prosince 1906

Asylům Neb 21 prosince 06

Vážený příteli pano Fr Bar- -

í e a jisto" stalo by se bylo velká

j '(jtestí Nu ale vSecko skon-- A

velíce dobře Milý "Santa

íjjtua" so umyl popálená místa

reiazal a pokračoval dále A to
'' A í veseleji ježto nebyl nebez- -

stále převaloval se strany na

stranu ale usnout jsem bolestí
nemohl a ne a ne Mazal jsem
nohu vším co jsem v mé malé do-

mácí lékárně nafiel ale nebylo to

nití platné revmatism řádil pořád

toSil Byste byli na svátky u--

spokojeni odpovídám Vám- - místo

p F Krsky Přál bych si i plna
rdce aby dědeček byl miadsím

stejně Odbila půlnoc Doba

Mim popaien jenom trocnu
Um a ruce Oheň zavinily avížky'

'na stromku rozžehnuté od

rých vata chytla Nu jen když

a mohl vidčti vře kolem sebe Ale
to straSidel a duchů moje vedle

chrupala nedbala že její milálo stáří a slabost duševní mu va
dí VčtSinu časní leží a tu zdají ček trpí strašné bolesti Nechtěl

jsem jí budit aby nebručela a

UJ IttK UVIJI" IIWJJUUIU

Musím se Várny milý Šotrabe

poebliibítíže na svátky nescházo- -

emu všelijaké sny A ovládán
témi sny mluví podivné řeči Ku mně bylo tak jaksi úzko a smut
příkladu: "Dčti nech doma ať

dají tu pozor [ Ty zapřáhni už
no V tom pohlédnu na almaru
a spatřím tam krabici s doutníky
které mám po ruce na počastová

jo čas abychom jeli atd" Když

7 m mni uruim n 10 uoune vcikh
Koubova Medového Hořkého Vi-

ní Můj syn Josef z Colorada mnč
' jej poslal ft k tomu ješté šest dol-lar- ů

abych si prý koupila co

chci Mvslela ísem že si vezmu

jej z toho vyburcuji odpovídá
dobře Je prý spokojen na nic
nemůže si stčžovat a ani prý si

toho nezaslouží poněvadž je ka-

tolík atd Jednou jsem se s ním
víno od vás ale takhle už ne
f Svátky jsme mélí dosti veselé a
li 1 1 - T )omodlil a on tuze si to pochva-ova- l

Jednou si přál zakouřit

ní když mě některý ze 'známých
navštíví Doutníky nejsou zrov-

na nejlepsí ale zadarmo dost do
bré Abych měl záminku moji
starou vzbudit vzpomněl jsem si
že mám chuť na kouření aby mně

podala doutník že mně snad
revmatism drobet uleví a já že

usnu V rozespalosti zvolala

moje stará: "Co pak jsi se zbláz-

nilí" Když jsem jí věc vysvětlil
dala si říci a ještě mně doutník

zapálila jenže tak učinila na o- -

ale poněvadž v poateli kouřit se

nesmí a on nemohl vstáti nechali

Prvni třidyHEOSTI2STEO
ii moderno uřízený

RESTAURANT
VLASTNÍ

íislo 1516-151- 8 Mv ulice Omatia M
V moderné zařlzné jídelné budo Vám vždy a každou hodinu ochot-

né poslouženo těmi nejlépe připravenými jídly zvěřinou a různými la-

hůdkami jaké jen možno běhoro kuždého období zaopatřit!
Mimo "Lerapfiv' výborný ložák avětoznámé "Plzeň-

ské " stále na éepu

Krajané kteři potrplto si na něco znamenitého neměli byste nikdy
upomenout u Fixy se zastavit a náležitě chutným jídlem a výtečným
plzeňským se posilnit Jest to v umném středu města pouze půl bloku

i 1 lilnvnf fintlv 10W

jsme toho Dlouho s ním neho
vořím poněvadž jej to vysiluje
Budeme tu míti "krisrnus" slav

ný Mám mnoho práce s peče- -

iím Koupili veliké množství

ítikrovinek 150 slepic 4 pytle
óřechň 10 beden pomerančů a

páčné straně Neřekl jsem už

ani slova a kouřil jsem jako když
malý chalupník peče chleba Me-

zitím moje zase usnula Pojed-
nou se probudí a volá: "Ježíš
Maria ty nás tady nudíš!" —

eset svazků banánů takže tčch
700 lidí se zde dobře podčlí V

♦♦♦DBiiisWapsaBwiwBiii'sBetedřji budou míti kostel v pon-
ičil tanec a v ňterý zase kostel "Jen biuT tieha už to přestáváV ty dny se zde nepracuje jen
peče a vaří aby každý st těch

měl svého Ježíška

bolet" a kouřím dále o všecko

pryč až se mě už hlava z toho

točila Netrvalo to dlouho a dí-

tky které spějí v horním poseho- -

' o zviaNie proto ze syn i" ranii-se- k

přijel z North Dakoty kdež

dlel po celá dvé léta Zdrží se

zde až do jara neboť je na jeho
farmě můj mladší syn a dcera
Má tam čtyři osmdesátky a le-

tošního roku prý mčl velikou úro-

du Jeho farma dosáhne jistě v

brzku značné ceny ponžvadž se

tam lid hojné usazuje Tamnč jší
mčstečka rychle vzrůstají zvlá-

ště v poslední dobé Obchody

jsou tam tak velké jako zde u
nás a nádraží prý je tam daleko

lepší Líbí-s- e mu tam dohře

vzdor tomu že nikdy před tím na

farm? nebyl Má tam Stčstí jež
mu zde každý přeje ježto ho má

každý rád Kdyby přál si nčkdo

nčeo vVlčt o North Dakoté mft-Ž- e

se sméle na mého syna obrátit
a on milerád mu všechno vy
včtlí
ToŽ tedy přeji všem šťastny" a

veselý Nový rok lejména redak-

ci kt4ré přeji mnoho odbřratel
Frantilka Otonpalflr

Dřiv nel chřipka přilil daleko

pokroiM pomnřte la nejlepil a

nejjiiitřjil Vvléť-en- l MHÍvá V Jmi

uilváut Hr AuifUMt Kofnitf'
HamburtMr ltriímtl hf jel tuná
no j"t a uejůiMnuj-í- i rtřř-l-- k

prti líto hroW
fc

Tčm starým se zdo vyhovuje ve
a je s nimi velká trpělivost

Frank Mashek
obchodník pozemky v Kimball SD

1'ozeinky v okreaich Drule Iiuffalo Aurora a Charles Mix apc- -

cialita

Tékné rolnické pozemky a dobré dobytkářské rn?e Odporu-écoi- :

Kimball State IUnk A (J Whiteheek bankéř 47kl

dí počaly kuckat a Jaromil při
Kdyby dědeček vidřl a měl zuby běhl dolů cely vyděšen a křičí

Že nahoře něco hoří že jo tam to-

lik kouře "Jen jd kát to ta

ižil by zde dost --Me takhle jo
íenom mléko jeho zamilovaným
jídlem Proto ale nemějte o ně tínek kouřil" Synátor odšd

otwřel ale okno aby prý kouř
odešel Doutník jsem šťastně

ho žádný strach drží ae doli do--

S ůetou Vál

vykouřil při stálém napomínání
M Storkán

V i přií ti sobotu due 5 ledna od mojí ktaré abych dal poor iřosXete l&Gwisg Q§budeme mít příležitost viditi te abyeh neiapalil postel a koiěn
lce pěkné divadelní představeni

pjm sw tpěvy a drktaiuaefini
jiu také lunul B!o jm

bole-kl- i

Druhého iltu- - kouknu na

almaru da!i tam jtou ji)Č ty
táfručné doutníky a viillnt m
inUté itňto ruýrh ťákovvjh ku

tam "bssinku" ryie detáW

v nini Fr lUrloM Myklitnr fr
bmle málu těeh ktiH si Ulehají
tuto přilfíituM ujiti rt íi v

tNliirAÍ plvovnr v Onuuo

U in soadkofé I lauroví n tíh s?£t)hojném nětu iltrtf aby v


